
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LX сессии

ОТ 2 6 . 0 6 . 2 0 2 4  г .  №  472
р.п. Горьковское

О признании утратившими силу некоторых актов 
и отдельных положений некоторых актов Совета Горьковского 

муниципального района Омской области

В целях создания условий для устойчивого развития Горьковского 
муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской 
области от 21.02.2017 года № 1954-03 «О внесении изменения в статью 2 
Закона Омской области «О закреплении вопросов местного значения за 
сельскими поселениями Омской области», статьей 12.3. Закона Омской 
области от 09.03.2007 года № 874-03 (ред. от 05.02.2024) «О 
регулировании градостроительной деятельности в Омской области», 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. Признать утратившими силу:
1) решение Совета Горьковского муниципального района Омской 

области от 28.10.2015 года № 10 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района Омской области»;

2) подпункт 1.1 изменений, которые вносятся в решение Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 29.05.2015 года 
№ 343, утвержденных решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 26.05.2017 года № 158 «Об утверждении 
внесенных изменений в части правил землепользования и застройки 
сельских поселений Горьковского муниципального района Омской 
области»;

3) подпункт 1.4 изменений, которые вносятся в решение Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 28.10.2015 года 
№ 10, утвержденных решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 26.05.2017 года № 158 «Об утверждении 
внесенных изменений в части правил землепользования и застройки 
сельских поселений Горьковского муниципального района Омской 
области»;



4) пункт 2 изменений, которые вносятся в решение Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 28.10.2015 года 
№ 10, утвержденных решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 23.04.2021 года № 89 «О внесении изменений в 
некоторые решения Совета Горьковского муниципального района Омской 
области»;

5) пункт 2 изменений, которые вносятся в решение Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 28.10.2015 года 
№ 10, утвержденных решением Совета Горьковского муниципального 
района Омской области от 20.05.2022 года № 221 «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки поселений Г орьковского 
муниципального района Омской области»;

6) решение Совета Горьковского муниципального района Омской 
области от 26.08.2022 года № 257 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Астыровского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района Омской области;

7) решение Совета Горьковского муниципального района Омской 
области от 05.03.2024 года № 440 «Об утверждении внесений в правила 
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района Омской области».

2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области обнародовать настоящее решение 
путем размещения его текста на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, д. 2; и разместить на официальном сайте Горьковского 
муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального района


